
 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.    87    DEL  29.12.2020 
 
 

OGGETTO:   

Presa d’atto delibere consiglio direttivo anno 2020 per utilizzo personale comunale in  
 
convenzione con l’Unione dei Comuni Val d’Himera Setttentrionale.  
 
 

 
L’anno DUEMILAVENTI  il giorno   VENTINOVE  del  mese di DICEMBRE          

alle ore  12,30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  Cortina Giuliano nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Cortina Giuliano SINDACO X  

Capitummino Giuseppe VICE SINDACO X  

Alaimo Franco ASSESSORE           X 

Di Laura Giuseppe ASSESSORE  X 

Pagano Valentina ASSESSORE X  

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Viste le delibere del Consiglio Direttivo seguenti:  
n. 34 del 30.12.2019,  avente ad oggetto “Proroga convenzioni accese tra le Amministrazioni 

comunali aderenti all’Unione e l’Unione dei comuni Val d’Himera settentrionale per l’utilizzo del 
personale  per la gestione dei servizi dell’Unione, nei limiti delle ore assegnate a ciascun dipendente 
valutata la compatibilità con il proprio contratto di lavoro con gli enti di appartenenza. Mesi uno”,  

n. 33 DEL 30.12.2019, avente ad oggetto “Proroga incarico all’Ing. Meli Santina art 1 c. 557 
legge 311/2004 per l’utilizzo temporaneo ed a tempo parziale da parte dell’Unione dei comuni Val 
d’Himera Settentrionale, periodo 01.01.2020- 31.01.2020;  

n. 2 del 03.02.2020, avente ad oggetto:”Incarico al dott. Antonino Russo, ai sensi dell’art. 1 
comma 557 della legge n. 311/2004 per l’utilizzo temporaneo e a tempo parziale da parte 
dell’Unione dei comuni Val d’Himera Settentrionale Febbraio Dicembre2020”;  
  n. 3 del 03.02.2020, avente ad oggetto “Proroga incarico all’Ing. Meli Santina art 1 c. 557 
legge 311/2004 per l’utilizzo temporaneo ed a tempo parziale da parte dell’Unione dei comuni Val 
d’Himera Settentrionale, periodo febbraio- marzo 2020”;  

n. 4 del 03.02.2020,  avente ad oggetto “Proroga convenzioni accese tra le Amministrazioni 
comunali aderenti all’Unione e l’Unione dei comuni Val d’Himera settentrionale per l’utilizzo del 
personale  per la gestione dei servizi dell’Unione, nei limiti delle ore assegnate a ciascun dipendente 
valutata la compatibilità con il proprio contratto di lavoro con gli enti di appartenenza. Seconda 
proroga.”,  

n. 6 del 24.02.2020, avente ad oggetto: “Incarico al Rag. Gioacchino Di Baudo ai sensi 
dell’art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004 per l’utilizzo temporaneo ed a tempo parziale da 
parte dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale . Anno 2020.” 

n. 9 del 10.03.2020,  avente ad oggetto “Proroga convenzioni accese tra le Amministrazioni 
comunali aderenti all’Unione e l’Unione dei comuni Val d’Himera settentrionale per l’utilizzo del 
personale  per la gestione dei servizi dell’Unione, nei limiti delle ore assegnate a ciascun dipendente 
valutata la compatibilità con il proprio contratto di lavoro con gli enti di appartenenza. Terza 
proroga. Anno 2020- Mese di marzo 2020;   

n. 11 del 06.04.2020, avente ad oggetto “Proroga incarico all’Ing. Meli Santina art 1 c. 557 
legge 311/2004 per l’utilizzo temporaneo ed a tempo parziale da parte dell’Unione dei comuni Val 
d’Himera Settentrionale, periodo aprile – maggio 2020”;  

n. 19 del 18.06.2020, avente ad oggetto “Proroga incarico all’Ing. Meli Santina art 1 c. 557 
legge 311/2004 per l’utilizzo temporaneo ed a tempo parziale da parte dell’Unione dei comuni Val 
d’Himera Settentrionale, periodo giugno – ottobre 2020”;  

n. 12 del 06.05.2020, avente ad oggetto “Proroga convenzioni personale comunale dei 
comuni aderenti all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, per il mese di aprile 2020”; 

n. 14 del 06.05.2020, avente ad oggetto “Proroga convenzioni personale comunale dei 
comuni aderenti all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, per il mese di maggio 2020”; 

n. 17 del 18.06.2020, avente ad oggetto “Proroga convenzioni personale comunale dei 
comuni aderenti all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, per il mese di giugno 2020”; 

n. 21 del 02.07.2020, avente ad oggetto “Proroga convenzioni personale comunale dei 
comuni aderenti all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, per il mese di luglio 2020”; 

n. 25 del 08.09.2020, avente ad oggetto “Proroga convenzioni personale comunale dei 
comuni aderenti all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, per i mesi di agosto e 
settembre 2020”; 

n. 32 del 17.10.2020,  avente ad oggetto “Proroga convenzioni personale comunale dei 
comuni aderenti all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, per i mesi da ottobre a 
dicembre 2020”; 

Considerato che  
in forza dei provvedimenti sopra descritti, il personale dei comuni aderenti all’Unione, con i quali 
sono state attivate le convenzioni per il relativo utilizzo sono i seguenti:  
 



Comune di Caltavuturo:  

- Dr. Antonino Russo;  

- Ing. Santina Meli,  

- Dott. Giuseppe Granata;  

- Sig.ra Romana Sebastiana;  

- Sig.ra Polizzi Soccorsa; 

- Sig.ra Chiappone Gandolfa;  

- Sig.ra Sireci Calogerina; 

- Sig.ra Scialabba Maria;  

Comune di Scillato:  

- Sig.ra Mogavero Francesca;  

- Sig.ra Eriu Giuseppina; 

Comune di Sclafani Bagni:   

- Sig. Geraci Antonino;   

- Sig. Chimento Leonardo;  

- Sig.ra Quinto Orazia Concetta;  

Comune di Valledolmo:  

- Dott. Gioacchino Di Baudo  

- Liberti Rosaria  

- Gervasi Calogera  

- Spera Maria Loreta 

- Spera Antonina Concetta  

- Stracagnolo Orazia Maria  

- Sferrazza Luigia 

 

l'impiego dei predetti dipendenti è finalizzato ad assicurare tutti i servizi di supporto propri dei 

Settori dell’Ente Unione in questa situazione di passaggio da tre a quattro enti;  

I Comuni aderenti anticiperanno ai predetti dipendenti il compenso pari alle ore totali di lavoro 

effettuate relativamente alla retribuzione fondamentale e comprensiva di oneri riflessi, fatto salvo 

il successivo reintegro, delle superiori somme da parte dell'Unione dei Comuni "Val d’Himera 

Settentrionale".  

Considerato che per l’anno 2020, i servizi e le funzioni attribuiti in forma esclusiva all’Unione 
dei Comuni Val d’Himera Settentrionale sono quelli come sotto riportati e precisamente:  

ANNO 2020  
Servizio Unico Tributi;   
Medico competente;  
Responsabile della Sicurezza Prevenzione e Protezione;  
Nucleo di Valutazione;  
Centrale Unica di Committenza (CUC);  
Sportello Zootecnia;  
Servizio Sociale Professionale;  
Commissione Pubblici Spettacoli;   
Gestione procedure attuazione normativa sulla privacy. 

 Visto l’O.R.EE.LL.;  

 Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;  

 Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

      DI PRENDERE ATTO CHE, per le motivazioni espresse in premessa, tenuto conto di quanto 

deliberato con l delibere del C. D. sopra menzionale il personale del comune di Caltavuturo – 

Scillato utilizzato per il 2020, risulta essere il seguente.  



Comune di Scillato:  

- Sig.ra Mogavero Francesca, per n. 14 ore dal mese di gennaio al mese di dicembre 2020;   

- Sig.ra Eriu Giuseppina, per n. 9 ore dal mese di gennaio al mese di dicembre 2020;   

 

TRASMETTERE la presente deliberazione agli uffici competenti per le attività di propria 

competenza e spettanza. 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione spresa per alzata di mano, dichiarare il 
presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12 della l. r. n. 44/91, onde consentire la 
trasmissione delle stessa all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale per le attività di 
propria competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  F.TO  PAGANO VALENTINA     F.TO  CORTINA GIULIANO          F.TO RUSSO ANTONINO 
 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
         L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                           F.to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

     decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


